
 

村内航路船みつしまの事故について 

 

 

 

 令和６年５月 13日、渡嘉敷村阿波連港から座間味村阿嘉島に向かう途中で座礁し、自走運航が不

能となる事故が発生しました。幸いにも乗員を含め乗船されたお客様にお怪我はございませんでし

たが、乗船されたお客様に多大なご心配並びにご不安をおかけしたことに対し、お詫び申し上げます。 

 

 また、この度の事故によりみつしまの船体修理を行うことから、しばらくの間、みつしまによる座

間味島と阿嘉島の村内航路並びに当村と渡嘉敷島との航路においても全面運休となります。村民の

皆様、観光等でご利用になる皆様に大変ご不便をおかけしますこと、お詫び申し上げます。 

 

座間味島と阿嘉島の間の移動において、皆様のご不便を最小限とするための仕組みづくりを早急

に検討しましたところ、座間味村観光協会様のご協力により、５月 19 日（日）よりチャーター船に

よる代替船運航を行って頂くこととなりました。座席数に限りがあるため前日までのご予約が必要

なほか、運休となる場合もございますので、座間味村観光協会様へ直接お問い合わせ（電話番号 098-

987-2277）の上ご利用頂きますようお願い申し上げます。また、併せて、高速船クイーンざまみ・フ

ェリーざまみ３による座間味島と阿嘉島の移動もご検討のうえご利用頂きますようお願い申し上げ

ます。 

 

事故の原因究明並びに再発防止に向け取り組むことは当然のことながら、代替船確保による村内

航路の一刻も早い全便再開に向け、関係者様との協議を重ねて参ります。ご利用の皆様には改めてお

詫び申し上げますとともに、ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

令和６年５月 17日 

座間味村長 宮里 哲 

 

 


